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vzdálení příbuzní mrzuté přešla-

povali bližší příbuzní vzpomína-

jíce nedávných různic tvářili se

velmi přátelsky a v zadním po-

kojí dostrojovuly se do smuteéní-li- o

Šatu dvó dcery a matka

Nastal rozhovor jehož jsem by-

la náhodou uvědkyní

Matka hovořila! "Vezmi si mne
k sobě drahý dobrý muži!

ZDARMA všom trpícím mužům

ženám a dívkám

Obdržíte na zkoušky lék zdarma na ntkollk dno

Wíieeleroyo Bylinné i je siil jater ledvin a Imčistilí

Muž! ženy dívky u Mtnrouftkovč

úaBto nevíte co Vás více bolí a tu náá lék dá úlevu a řdravt

okna Nízko tiad Vltavou vzná-

šela se lehká mlha halíe Újezd a
Malou Ktranu v neprůhledný háv

Jasné vsak akvěly ho ranními

červánky vycházejícího slunce

r purpurové zlaté záři pln-tiou-

Petřín Htrahov líríMÍéany
a Lcťná Nad Prahou ješlé roz

prostíral se ranní klid neplně
a probuzeného později

velkoměstského ruchu denního
Jenom od blízkého jezu fiuměla

slříbropěimá Vltava svou diimnou

pÍMert

pwou JJpových vydral ne hlu-

boký dlouhý vzdech ruka jeho

Zadny patentu í lek Plistc Jc-Vt- č dnen

Jont to Cliilý přlrodal lók siiravotntin zálioncm prosikouniuný a mrulkioy
U Jent tukovém jiik m o nfim jntvi pimkytno úlovy při &cpň eMuío kyw-lont- l

v žiilurtkti íluCiifttowtl ohMiifun trávení jutoruliih obttíính bolonteek
liliivy Cervoch bolenu v ládnoh nnzivrioHtt- rrmliirll kadit nntuzoní boI-véi- n

lirilld rlutá íílo rívraattiimu twtlull dní bolouli v boku bolortl ? kW-í- l

roíllcnontl ícinttloaoHtt ítrAtí cliut k Jídlu oNpnlontl řloutcnco pna
clcli vyrážce tflnomnlcl vrbu vodnui-laoiit- irdefinl vadó boulích niia--

Hrfldi llíojích íttutflrftlých boloitech a nopoadclch krve a lodvln —
Obuti Jorit voliče příjemní — Zadní JV thó ee noiifižo ani porovnutl i tx

(m tliň neb míjí obyčejní Jen níkollk drulifi bylin v lobfl a mohou ne tím pi-ilm-n

vellr-- lovní a ve vfilKIm množetvi prodávat Pomalmt víak nemohou

líky 'Juko nulo Tlií kteří rná v nolň 12 vzácných druhých a ninohí i
Keiní ořlvejienýeh bylin a kuždá se nich koní asvlálítní povinnontl t tít

lldnlim Zádní boloní po užívaní

Mftme tc íftruíení léfieui pro KATAR Trpící elubí unavené předla
ní neetárló matky a teny elubi a bledí dívky Mamo ívlMtni líčeni pro ms--n

pro vťochny boleetní idioulontlví ncfiioce tou a dívek v jakémkoliv pM-pii-

a Ntiří Neodkladejte líčením bude pozdí Zachraňte Vatě adravt
Jíme vdy trpícím muíom lon4m a dlvkdm k eluíboin Na Malce krajanů aal
valo uílv4 naío Wky k fiplní epokoj nwM a kdo Jednou naíe líčeni skneft
níiii Je % vlaxtnilio přeiivídčoni dále odporučujii trjdclm ropiíte i dovírot
evou uomoo a poílmne Varn obratem polty poradu a lík zdarma na níkolik íaf
na íkoufiku a knížečky o onmocech Nepovllojte ponízl Zkouňlta Vaa pf
avídčl Bačte pust Jak Jort V4m libo anířlkky neb čeHky Adreia:

MARIE VOTÝPKA c oř

Theopholíne Rcmcdy Co Dept 10 So Bcnd Ind

Sokolskou výpravu
na VÉeaokoltiký Slet v Praze r 1012 pořádá cestovní kancelář

Brodský a Sovák
1389 2nd Ave roh 72 ul New York N Y

po nAdhernn lodi I foliu ril American Mne

"NEW AMSTERDAM"
Odjezd duo 11 června 1012 - rfllilaat ne JIŽ nyní

Z Hoticrdamu přímý vlak bez přcsccJání do řrahy Celá loď k disposici

Kdo l pfejo aiflžo l lÍNtok do l z Evropy upláceli v týdních aneb
inčefčnlcli oplatkách

VýhodnU výnična peníz — Čeky na liobcmil — Jlladí proclívlol
Kiivnuiiel

V Priu k disposici csstovnf kanctlář 'Bohtmla akciové banky

Žádejte Informace u I { io I nký n So ví í k
1389 2nd Avenuo roh 72 ul Now York N Y

členové Sokola obdrf I lístky za snížené ceny
pojede s výpravou Přihlášky přijímá

JOSEF MlK BurlinKton Station

piana na mime spiaiy!

noHti VKtřírjl — Vím fa dle ulov

velíkébo tak vroucné a vysoce te-

bou ctěného pévco naSilio tvé
Wdeo z pfdi mné a z půli vlaní!

'zimvéeeno bylo i náleželo Jíle

tu 4Vou poli vracím ti iiyíií zjét
byl to poklad a ukvoHt mflj nej-(Inižř-

Vím že je vclkoduňné při-poj- íi

ku druhé pfdi vé a žu ardco

vé ei lé nyní vénujefi jenom vin-

uli iiníf žehnám (ii i( úniyKlu

tomu 9o jej provedeí a jirovádě-t- i

idldeň po celý žlVíd- - Za to ml

ruěí bylou! tvá kterou znám kte-

rou jw-- jiozimla Imk jako nikdo

jiný — dědinou pnmbu za tisbn

vyMlám k nebeufím aby Ktiaha tvá

korunována byla ovocem nejbo- -

hafAím!

A nyní jedinou žádot jeSlé k

tobé — a nechávám zde dílé uvé

krev uvolí ěát uvého já Chovám

V prMOii xvýeh touhu nejvřelejíí
aby díté mé doKěo v bodnélio

člověka řádného muže Hyla jem
bak i!'a4(na a poznala jMem v

vém ideál Hkiilcěný muže

nejhodnějního nejf-ádnějííli- —

4M ožnout Že Hv ínňže hlátl mňj Ja-roMl-

mužem takovým aneb

jemu fiodobným Je n to je-

dině oby umírnila neumírný žul

při rolouěcní dítětem mým —

Vojtěchu muži zbožňovaiý muži

draliý ujmi : děcka mého vef
je vychovej je uejři z něho muže

podobněbo Nobě buď mu vfidcem

vyehovafji-le- přítelem oleem!

Vím dobře že mnoho přílíS
mnoho požadují od tebi- - míláěku
dum ině n 'přece pozdvihují k to-

bě xenláblých ehvějíeíeh m: ru-

kou úpěnlivé za splnění
ponledid tělo vfib a proaby uvé

— Mfij Vojtěchu vzpomeň mí těch

kránných dávno minulých dob

když jnem tě Škádlívala rozpustil-

ou! í a tvrdošíjností uvou uveď !

na parné! chvíle ony když jsem

později slovům tvým naslouchala
n důvěrou a myslí pohnutou a

prožij ješlé jednou v duchu ony

posvátné okamžiky nejvySAÍho

blaha mého I uvébo kdy jsme si

sladké sliby lásky íepotidí o

svém Štěstí o svém budoucím bla-

hu blouznili I — J'ro tu velkou

tvou lásku ke mně pro tvé srdce
veliké a vznesené pro len osud

náš neblahý a ukrutný zavazují
a za přísahá m té aby vyplnil

prosbu své lieSťastné umírající

Jindry Ty jí vyplníš víďí —

Tys' mne nezannoiitíl nikdy v ži-

votě nczarmoutbí mne ani v smrti
mé ty žádost mou splníš 1

8 ledna 18

Je noe — opatrovnice mé spí
~ chápu se posledně péra rukou
uslábloii — králké jsou okamžiky
jeiUú života mého cítím že brzo

shasne doutnající jíž jen světlo

mého života Vojtěchu buď mi

poslední pozdruven! Tam naho-

ře se opět shledáme a tam mi po-loží- S

úéty z vychování mého syna!
Vojtěchu ty mňj jediný do

dechu mého kochaný mi-

láčku buď mu dobrým upřímným
otcem! H Holicm na vždy I —

de koncily zápUky Jindřiny
— Pod pohledními jejími řádky
napsanými písmem nestejným
třaslavým stálo připsáno pcvmni
rukou i ozdobným pUmem hrabě-

te Ohi rovina takto i

"Dne 11 ledna 1 o 7 hodině

i lána eoiiula má milovaná nea
poiio iiutelii i choť JindíUkii hra-bi- u

ku M rutinová Skonala v

mém námět krátce před posle
'k a in žení mi mi odptiAtivHi i

V íem jxeni jt V lití jejím lbUil
Zápisky tytu lelrly na stolku n

biie jejího A i xddcdti hit liě

tikiiiii' mi ruku a iiij{'!
"JrHlrtV odevdej Mpiivil"

vyputiU ěiitélm ducha ivího

Jritlrtv brabé iHtrovtn"
'ntiiiiil y ni di iiejldidii! h

utinti v'ťh kdyl duíitl puv
tipit bUvtt Niiipa In í!a jil

ji II lnit li Vlil ili ht A #dirl V

pukujl itttjloťii byl difiiým výpa-

rem íniiip {ttit 'l!rt l(
i'b'il pI(m n i liodtnky n

Mfníd r - - ťilmiiA řVebli vtI
přikrM k lilium ilrvfv okriiler

jatií víll i dniii) iriii it
Vy Jlii IHcirrt i
ný roid vido-- h ilb v rmpAl-utn- i

jlii tvář Nb)Ui jil (nuky-b- y

prubdťl It ílriil rrloii hm
V m)U'tik i)rn sUuiil u

J)nc í) UmLojukIu 1 na (Mra-- v

Jjiiíl ko mi ípiitfiř otavení

1116
jmi 1íziíeh dlouho netrvalo —

NiiNfal jioiliiii H Jilm jiíÍhIo Spat-

né lMřaí a KfftV iikMio sžíraví či

Ulic elioroby iní ho Jior&il í 'hu-riivo-

mli jiií prívfi nyní přiňla v

iievřtta Í'roHí vh jíI jHťottlávttk

můj mí jWt a JwUy praví nyní

nejvíce jiotřelmje jedinou lítí

cliu a poKÍIit piju t jelio výtiiínň-)i- o

zdniví a rozkvftiu Ufth tni 10

tuk druhé ilílř zachovej 1 — ("'cíla

jetii ve Vťřfjných linleeli ž fl

vrátil doktor lípu z dlouhých a

vclíkcli ccřtt avýeli a fa přijal na

hídiiutoii um Mtolid iičítcMou na

vynokrm učení v Pruže Tam ná-

leží j je jeho pravý ohoř lam

bude pfíHohíti požchiiafiř A nkil-teční- !

jíž také přineMly i JÍNfy č

nadSciié referáty o jeho ď

vodní přednáScp Acli ovfiem vč

Hifi ráda včřím fa pONjiieliaífl

geniálními wlovy nvýnd uneHl a jo

rozjdnmcnill VŽlyť znám tu ča-

rovnou xílii jelio ohnivé výmluv-

nou!! tu kouzelnou liudbu jeho
řečí l ke mné znívala v

cdé vé vroiienoHtl n líheznoMti

Ano prvotiny jejích xladkých me-

lodií byly mne právé a jediní
mné vřnovány Aeii ty hladké

llaiié dolyl l'ro5 mi nebylo sou

zeno aby ten milý ft drabý blafl

znM mí povždy mým eelým živo-

tem ?!

)n 12 proMÍnec 18 na zámku

Onlrovž

Je ml utájí Jiňře llritbč je zou-

falý J'rdiy a z Vidné volal

nejlcpnf jiejMliivnčjííí Jékuřc k po-

řade ku pomoci Výsledek iora-d- y

jejích mí ovícm bedliví- - zata-

jují avíak bláhoví! Cti jej zo

ziiMlcných zru kil avjMi Klužebriic

x neiihtdé přítomnoMti domácího

lkiřc z uzkoMlivcIio jeho jiozo-rován- í

a Z beznadějných ZííMtriu-řílýc- h

zraku (Mrovlnových Jhciii

ztracena! Vím a eíUm to! — Mar-

né m myřleiiee id vzpouzím a jí
zhoKlíli M! Hiiažím vždy a utálo m

vrocí a doléhá na mne n nekluin-no- u

jÍKtokMi I'řed dvéma lety
ba xpíííí později jeStč přála jsem
ní čiuito umrlí jako lílcvy výeho-d-u

ze (vébo utrpení — a teiff I —

Ted m jí děním brožím a na ebví-j- u

Márnť Mvé dítě! MflJ ubohý

drahý iie£ťalný boeh ! Tak mládj
jeSlé bez védoml bez pamétl be-

ze Klova bez rozumu a již ztratí
matku nvoii! Kdo mne jemu na-

hradil — VSeinoboucí milonrdn

lloze což není žádné mílwti ííá-něh- o

slitování u tibo víecf Což

nemluvné! í malému slabému
chcf-- vzíti a béře8 vhc-chn- o

co má jelio matkuf! Je-l- i

liUváriJ před trůnem- tvým ve-

lebným jedí lánky k lidem ve vel-kýe- h

praou tvých je li útrpnoatl
v tobé m námi no mnou a mým

nevinným dítéďm ty mne zaeho-vá- á

ty mnu uzdravíň ne pro mne
n pro hraběte ale jen pro ubohé

děcko mé I

Dne 27 proineo 18

Kil mých rychle ubývá přeno

vžechny možné proatředky a il

jéěi jakou mne oe(u-j- í

Milá matka má ji u mne Jeht

řajÍHté u íimoii již zle — li ml

pociná í toto psaní býtl obtížnými
iak musím užili jeAtú obývají-e- í

h mi kil a ěau — Iity k (

Uonovi a otci mému 1 1

Vůle má je pevná jnem

jii robtidiiuta A proto jeílň nb-v- o

k tobě luňj Vojtět htt ilo

rukou tyto IMy voli mé při-

jdou jki uhiiiiIiiI poiblid
ktrou ti na ( odknttiiju Mňj

mibivttný iirnKniiiiut Iný IÍni
h bych v nřktrré rlitllj

iV'lio iivutíi nu tb ijU m po

m''Uí rhoikt ti ildy a iit-tá- lt

na puměii ítbfajb- - k?dé- -

lilii I krwkft Iv ú lt M k(tiděilt( i lllU

Ivmu Vím iity St U jwtn cl

#b h iUt V i y mm v ilAM
Uťhwvftl v rdl ví in l

vbit iio li Uk jlě b tet h

bude ti ji budu prA hitUítl —

IomMmi M Irbou — ItuT ml

b kf4l iitii"tikrát iMKImvtn ml

UHm jťdin dalu in4 m rd má-b- !

SrkbfJ hk rarbUkm Mít
ilmt iiailm tak JVo IÍ4 irti
ktriám ji idkulir bu T idráv i
ilrn lij f Utl cti kfiVj li

kl dril í njkf4 bud ti'

Holky dělejte ať jste přece už v

parádě než vůz přijede ! Můj
míláěku toho jsem se nenadála
že mne na onen svět předejdeš!
denko vezmi si do vlasů tu no

vou sfiihu — víš Že si nás budou

všichni důkladně prohlížet"
J)ěvéala stojí před velkým zrca- -

llcm stále se v něm shlížejí
iružka družku odstrkuje
Zdenku volá nevrle "No tak

mne pust prcce hiiiiim také k zr- -

cadlul MŮj drahý tatíčku už

nám tě hned odvezou! Kéž bychom
s tě alespoň mrtvého mohly doma

ponechat I"
Kmínu praví napomínajícím lé-

nem k Zdeně "Urovnej mi dobře
vzadi sukni ať není na křívol
Hluší mně ty ěerné šaty?"
Zdenka odpovídá znalecky?

"Moc tl dobře sluší 1 Tylda správ-eovi- e

bude zlostí bez sebe nŽ nás
v takové parádě uvidí! Tatí-ěk-

nepomyslily jsme si že nás

tuk záhy opustíš Kéž bys si ná

vzal raději k sobě! Neměla

bych se ještě trochu nepitdroval?
Alespoň bledost tváře tím krásné-j- í

vynikne v řernýeh šatech
Ne (alíéku ne to jsi nám neměl
dělat a nás nebohé siroty tak ná-

hle opustit ! Nebudeme moci be

lebe žili n zahyneme žalem

Pííjé mí bílý pudr já mám jen
Ach zdali vidíš tatíčku

náš ohromný zármulekt"
Matka volá káravé i "líolky

pospěšte si ! Vůz už je zde! Ježíš-miirj- á

— - iléjejte lo ji hrozné I

Vždyť na nás budou musit "

Zdenka a Kniiiia volají unisono

placlívé "Maminko nesekýriij
nás!" — - Zdenka namítá! "Ani
nevíš jak jsme popleteny — " a

Kmma volá : "Ty nemáš kousku

fit ii í Chudák náš tiilíěekl"
Zdenku vzdychne! "To byl do-

brák!" ale neopomene dodali n

důrazem a štiplavě! "To byl jiný
dobrák!"
Matku křiéí zlostně i "9a se ne-

stydíte děvčata!"
Někdo zaklepá Všechny Iři

dámy Neubertovy naladí oblíěeje

utrápeně
Matka volá i "Volno I"
Vešla ěerné 1 obleěeiiá paní a

praví mezi dveřmi polohlasně!
"řivakrová velebiiíéck už je zde"
Matka tváří se dobrácky! "Už

jdeme ~-- Svaříéková — už jdeme!
My jsme nešťastné hrozně ne-

šťastné!"

"Doufejte v Pána Doba!" odpo-
vídá švakrová
Zatím se dcery dostrojily a vše-

chny ětyři dámy vyšly do chodby
kde se už kněz připravoval k

A když vše bylo skoněeno šly

dámy svorně za rakví a utíraly si
oěí kleré už slzeli nemohly
Aěkoli vím že trpěly nesmírně

připadalo mně přece v tom oka-

mžiku všechno jako velká kome-

die hraná pro oko diváka
a

V hlavě měla jsem divný chaos

Pudr slzy lněné jKihledy diváků

jeŠitnont v ústrojí — a všeho toho

dotýká se anděl smrti ivoij peru-
tí Nehraje li v takových atrnst-nýc- h

chvílích nikdy život a vámi
komedii?

— íiiiiedbnnébo na- -

hliueni jmiti kadému riiťimy —

Zttvéaní iintíeid fcilujíin línimeti
tem udut ae ale jellfl v lárodktl

Nejpoth biiejil pntf i d k v Ymi

& vbiiiiii J 'kiriiitVi }%{ tnlii
dobrý liniím nt "1'ain i:i lK rM

dra be Mírn ntiviMeuje an jii
lltiuhA b'U ImiiIIo vbiitiioatmi
Miimi triito pnnth-dt- obdrti
v kaíd b kAriiA v Am-rb-

p Ui
e it% bitu v Třta vlrtk povkim
ieiiti i tAn libiv oputrViift jll Aviubit braunou inamkuii ku
tvou

Adolf A Tenopír
tm%f f4llk

0fJTM r tt a t4% atk
ptee Ur 4 M4 im

a4
0a Hek Tk rw# 1194

Vfa aelit

jedouc přes éelo rozináékla V O- -

éích dvě veliké slzy — Pak jako
novou myšlenkou jsa oživen ry
chle pokroěíl u vstoupil do vedlej-
ší komnaty Tam byl rovněž jim- -

ný den a jediné vlsacj veliké ho-

diny rušily zde hluboké licho

Úpu pokroěil k lůžku nedaleko
okna a n vřelým pohledem zahle

děl se na spícího na něm chlapce
Jak obraz mladé dětské síly zdra
ví a mladistvé spanilosti odpoěí-va- l

zde syn Jíndřin a hraběte O- -

strovína v sladkém jeSlé spánku
Na hebké tváři dlel ňsměv ětve-ráct-

a neviny na ěde sídlil po- -

svátný pel dobroty a nadání Jako
hedvábné prsténce objímaly ěer-n- é

kadeře spanilou hlavu dítěte

obcHlírajíce ji vzácným pfivabitm
Po dlouhé chvíli h vlhkým zra-

kem odstoupil JJpa opatrné od
Ifižka a vracel se zlehka do své

pracovny Přistoupil opět k oknu
a hledě v modro Jasných nebes

mluvil k sobě polohlasí! ě s

"Ano Jindro má — žáďst tvá

bude splněnu H takou láskou s

touže horlivostí s jakou U tebe

jsem druhy působil vychovávali
budu i synu tvého Ty nám při
tom oběma požehnej! Vychovám
li bohdá v Jaroslavovi sym hod-

ného tilu- - i děda jeho vypěstím
v něm ('eeha i vlastence upřímné-
ho muže řádného i šlechetného I

- ( kéž bych tak vychovali mohl
celé mladé naše pokojení pak by
vzešla národu našemu spása o- -

pět!"
A v zadumání Mpa se odmléel

- raky jeho zabloudily k zápa-

lu Tam kde věkovitý dóm

svatovítský témě své jako posvát

ný pomník staré éeské slávy pne
do výše rděly hi rudé ěervánky
a vrchol vysoké věže vzplanul ny- -

pozlacen Jnh prvními iiaprsky
slnneéními Výš a výše vstoupa

ly rftžoié ěervánky a oblévaly ce

lé krásné panorama vznešeného o- -

lirazu jasné skvoucím světlem i

arovnou krásou

"Aj ěí nevzejde zemi této a ná- -

rodu jejímu nikdy již blaho a ště- -

tlí?" pronesl k aobé polohlasité

upírají zraky své TJpu k Hradců- -

nfllil "Vzejde vzejde jitě" o- -

piloval í odpovídal si se zápalem:
"Tam jíž vyvstávají nadějné ěer

vánky v růžovém světle svém

jsouť předchůdci krásného útěše-něh- o

dne — - I ve vlasti naší sví-

tají ěervánky radostné a šťastněj-
ší budoucnosti — Ruce k dílu

pracujme svorně ňěinriě horlivě

a vytrvale ncunidlévejme v práci
a "lile svém posvěťme práci vrou-

cí láskou k vlasti k pravdě a do-

bru a vzejde l národu našemu ve-

liký den šťastné spásy! — K to-m- u

cíli pracovali eliei n budu sám
do posledního dechu k němuž kéž

pracuji svorně všichni ("'echové!"
S tím odstoupil IIpa od okna a

přisedl jako osvěžen u novou si-

lou m novou chul! ku práci
KONFC

KOMEDIE ŽIVOTA

NpttU Jarmil VHmkl

Slarý Niubfit minii I Hvln t

veliká rána pro rodinu NVubi-rlo-V-

Zemřel jím lnttliel otce a ii-vi-

I flciiH A ib i ry plakaly kudv

chodily n klát jen bylo sIvmI:
'Mak my to pfvílji nie ttb'ku
huf Vlítni ná k sobě!"
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"BOHEMIA AND THE CECHS"
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